
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ  
 

07.11.2022                                                   № 451 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

проведенного по заданиям, разработанным региональными 

предметно-методическими комиссиями  

 

В соответствии с приказом Управления образования от 13.09.2022 № 348в период с 

19.09.2022 по 20.10.2022 был проведён школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ШЭ ВсОШ) по 13-ти предметам по заданиям, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями. 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю:  

 

1. Утвердить итоги ШЭ ВсОШ по 13-ти предметам согласно приложению 1. 

2. Установить количество баллов по каждому из 13-ти общеобразовательных 

предметов, необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – МЭ ВсОШ) в 2022-2023 учебном году согласно приложению 2. 

3. Довести до сведения общеобразовательных учреждений списки обучающихся, 

приглашенных к участию в МЭ ВсОШ. 

4. Утвердить правила регистрации участников МЭ ВсОШ согласно приложению 3. 

5. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений: 

5.1. Наградить дипломами победителей и призёров ШЭ ВсОШ. 

5.2. Вручить сертификаты участникам ШЭ ВсОШ. 

5.3. Наградить благодарственными письмами учителей, подготовивших победителей 

и призёров ШЭ ВсОШ. 

5.4. Сформировать школьную команду обучающихся для участия в МЭ ВсОШ и 

обеспечить контроль за её подготовкой. 

5.5. Обеспечить явку участников МЭ ВсОШ согласно списку приглашенных и 

недопущения замены участников. 

 

 

Начальник                                                                        А.М. Довгань 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Арбузова А.В. 

Тел. 55-812 



Приложение 1. 

 
Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

1.ЭКОЛОГИЯ. 

 
№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 5 Победитель  Фролова  Евангелина Витальевна Медведева Н.Н. 1 
2 5 Победитель  Кузьмина  Софья  Андреевна Панарина Ю.А. 4 
3 5 Призер  Балуева  Кристина  Владиславовна Панарина Ю.А. 4 
4 5 Призер  Долгих  Варвара  Александровна Панарина Ю.А. 4 
5 5 Победитель  Алиева  Гюльай Паша кызы Чебан А.В. 5 
6 6 Призер  Юмагужин Дамир Раулевич Белоус И.П. 2 
7 6 Победитель  Борисов  Арсений  Сергеевич Лысенко С.Г. 4 
8 6 Призер  Иванов  Артём  Михайлович Лысенко С.Г. 4 
9 6 Призер  Сыренко Виктория  Дмитриевна Лысенко С.Г. 4 

10 7 Призер  Сапончик Владислав Александрович Белоус И.П. 2 
11 7 Победитель  Минцев Артем  Владимирович Лысенко С.Г. 4 
12 7 Призер  Панасенко  Юлия  Денисовна Лысенко С.Г. 4 
13 7 Призер  Байбурина  Камила Ирековна Лысенко С.Г. 4 
14 7 Призер  Чибисов Дмитрий Игоривеч Антонюк Ю.В. 6 
15 7 Призер  Федина София Ивановна Антонюк Ю.В. 6 
16 8 Призер  Лисовская  Ксения Олеговна Медведева Н.Н. 1 
17 8 Призер  Зоидова Азиза Холбоевна Ушакова С.М. 2 
18 8 Победитель  Гайнулин  Артем  Газизович Лысенко С.Г. 4 
19 8 Призер  Гильденбрандт Федор  Игоревич Лысенко С.Г. 4 
20 8 Призер  Сусло  Дарья  Валерьевна Лысенко С.Г. 4 
21 8 Призер  Чекаева Виктория  Викторовна Лысенко С.Г. 4 
22 8 Победитель  Криволап Елена Вячеславовна Кабак В.З. 5 
23 8 Призер  Ковальчук Иван Александров Кабак В.З. 5 
24 8 Призер  Винокурова Елизавета Игоревна Кабак В.З. 5 
25 8 Призер  Федоров Александр Алексеевич Кабак В.З. 5 
26 8 Призер  Пономарева Анастасия Витальевна Кабак В.З. 5 
27 9 Призер  Ткаченко  Амина Содиковна Медведева Н.Н. 1 
28 9 Победитель   Гармс  Айгуль Алишеровна Кабак В.З. 3 
29 9 Победитель   Жендарев Елексанждр Евгеньевич Кабак В.З. 3 
30 9 Призер  Теньков Алексей Иванович Кабак В.З. 3 
31 9 Призер  Рыжков Егор Алексеевич Кабак В.З. 3 
32 9 Призер  Демешов Глеб Владиславович Кабак В.З. 3 
33 9 Призер  Рузанов Владимир Александрович Кабак В.З. 3 
34 9 Призер  Сентюрова Ева Сергеевна Кабак В.З. 3 
35 9 Победитель  Усольцев  Даниил  Дмитриевич Лысенко С.Г. 4 
36 9 Призер  Тюнькина  Екатерина  Андреевна Лысенко С.Г. 4 
37 9 Призер  Непеина Елена  Константиновна Лысенко С.Г. 4 
38 9 Победитель  Широбокова Мария Александровна Кабак В.З. 5 
39 9 Призер  Коновалова Анастасия Владимировна Кабак В.З. 5 
40 9 Призер  Сон Ксения Владимировна Кабак В.З. 5 
41 9 Призер  Джаббарова Хаяла Эхсанкызы Кабак В.З. 5 
42 9 Призёр  Азарова Мария Вячеславовна Антонюк Ю.В. 6 
43 10 Победитель  Плахтий Елизавета Алексеевна Медведева Н.Н. 1 
44 10 Победитель  Исаева  Ульяна Дмитриевна Кабак В.З. 3 
45 10 Победитель  Трифонова  Кира Юрьевна Лысенко С.Г. 4 
46 10 Призер  Шашко  Максим  Дмитриевич Лысенко С.Г. 4 
47 10 Призер  Аникин  Лев  Дмитриевич Лысенко С.Г. 4 



48 10 Победитель  Бухаров Амир Радикович Кабак В.З. 5 
49 11 Победитель  Некряч Ольга  Егоровна Лысенко С.Г. 4 
50 11 Призер  Сидоров  Максим  Вадимович Лысенко С.Г. 4 
51 11 Призер  Таштиева Алиса  Валерьевна Лысенко С.Г. 4 
52 11 Победитель  Дробинин Кирилл Андреевич Красильникова Л.И. 7 
53 11 Призер  Коттоева  Карина Анзоровна Красильникова Л.И. 7 

 

2.АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК. 

 
№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 5  Победитель Толстова  Лейла Германовна Байматова А.К. 3 

2 5  Призер Ефременко Ирина Васильевна Байматова А.К. 3 

3 5 Победитель Боярина  Елена Денисовна Непеина А.С. 4 

4 5 Призер  Бобылева Ксения Александровна Ибрагимова А.Б. 4 

5 5 Призер  Долгих Варвара Александровна Непеина А.С. 4 

6 5 Призер  Колыванов Виктор Евгеньевич Непеина А.С. 4 

7 5 Призер  Сарваев Даниил Артёмович  Непеина А.С 4 

8 5 Победитель Глазунов Илья Михайлович Султанова ГВ 5 

9 5 Призер Ирназаров Эльдар Раулевич Кульмухаметова Р.Ф. 5 

10 5 Призер Солодова Софья Андреевна Султанова Г.В. 5 

11 6 Победитель Дубский Арсений Денисович Корпачева Н.О. 1 

12 6 Победитель Дедова  Ульяна Алексеевна Лупандина А.К. 3 

13 6 Призер Салимгареев Артур Дамирович Лупандина А.К. 3 

14 6 Призер Шайгарданова Сабина Ильшатовна Баруткина И.Л. 3 

15 6 Победитель Багаутдинова Алсу Риаловна Непеина А.С.. 4 

16 6 Призер  Полежаева Виктория Александровна Корчмарь Н.А. 4 

17 6 Призер  Войцехович Мария Денисовна Непеина А.С. 4 

18 6 Призер  Акрамова Мирослава Денисовна Непеина А.С. 4 

19 6 Призер  Пантюхина Ксения Дмитриевна Игнатенко М.Н. 4 

20 6 Победитель Строкань Юлия Геннадьевна Ирназарова А.Р. 5 

21 6 Призер Каменских Леонид Александрович Кусаинова А.Ш. 5 

22 6 Призер Ермошкин Александр Васильевич Ирназарова А.Р. 5 

23 6 Победитель Тарасова Виктория Владимировна Тайкова О.А. 7 

24 6 Призер Плотникова Агата Евгеньевна Тайкова О.А. 7 

25 6 Призер Полонянкина Виктория Игоревна Тайкова О.А. 7 

26 6 Призер Сорокопудова Виолетта Николаевна Тайкова О.А. 7 

27 7 Победитель Маршалкин Дмитрий Константинович Столбенникова Н.С. 1 

28 7 Призер Полехина Анастасия Александровна Столбенникова Н.С. 1 

29 7 Призер Ларочкин Александр Сергеевич Хубайбуллина А. Т. 2 

30 7 Призер Сапончик Владислав Александрович Хубайбуллина А. Т. 2 

31 7 Победитель Одинокова Елизавета Сергеевна Лупандина А.К. 3 

32 7  Призер Яковлев Всеволод Алексеевич Цыхановская С.В. 3 

33 7  Призер Тимофеева Дарья Николаевна Цыхановская С.В 3 

34 7 Победитель Милованов Никита Дмитриевич Николаева Ю.Е. 4 

35 7 Призер  Ицкова Дарья Дмитриевна Корчмарь Н.А. 4 

36 7 Победитель Ичанская Елизавета Дмитриевна Полина М.С. 5 

37 7 Призер Дмитраш Ангелина Сергеевна Гильманова Р.З. 5 

38 7 Призер Журавлева Ксения Сергеевна Полина М.С. 5 

39 7 Призер Кузнецова Милана Максимовна Полина М.С. 5 

40 7 Призер Сафонов Кирилл Владимирович Гильманова Р.З. 5 

41 7 Призер Широбоков Владислав Александрович Гильманова Р.З. 5 

42 8 Призер Шериф  Кирилл Денисович Коваленко О.Ю. 1 

43 8 Призер Воронцов Владислав Юрьевич Ворсина Н.В. 1 

44 8 Победитель  Герасимова Алена Ивановна Цыхановская С.В. 3 



 

 

 

45 8 Победитель Марков  Тихон Васильевич Овдиенко Р.А. 4 

46 8 Призер  Гайнулин Артём Газизович Николаева Ю.Е. 4 

47 8 Призер  Дякина Анна Александровна Корчмарь Н.А. 4 

48 8 Призер  Дмитриев Артём Павлович Корчмарь Н.А. 4 

49 8 Призер  Козятник Ольга Андреевна Игнатенко М.Н. 4 

50 8 Призер  Лебедева  Арианна Николаевна Николаева Ю.Е. 4 

51 8 Призер  Козубаева Ассоль Имамназаровна Корчмарь Н.А. 4 

52 8 Победитель Мартынов Егор Борисович Гильманова Р.З. 5 

53 8 Призер Ишмурзина Алина Фанисовна Ясырева В.А. 5 

54 8 Призер Криволап Елена Вячеславовна Гильманова Р.З. 5 

55 8 Призер Бухаров Тагир Радикович Гильманова Р.З. 5 

56 8 Призер Слотин Роман Сергеевич Трифонова Р. О. 6 

57 8 Призер Захарко Алена Станиславовна Тайкова О.А. 7 

58 8 Призер Кузьмина Софья Сергеевна Тайкова О.А. 7 

59 9 Призер Шантина Полина Сергеевна Коваленко О.Ю. 1 

60 9 Призер Степашкина Валерия Валерьевна Коваленко О.Ю. 1 

61 9 Призер Косачева Екатерина Сергеевна Хубайбуллина А. Т. 2 

62 9 Призер Сидоркин Даниэль Дмитриевич Галкина Е.А. 2 

63 9 Победитель Гармс Айгуль Алишеровна Баруткина И.Л. 3 

64 9 Победитель Усольцев Даниил Дмитриевич Корчмарь Н.А. 4 

65 9 Призер  Чиянова Милана Викторовна Непеина А.С. 4 

66 9 Призер  Часнык Максим Владиславович Корчмарь Н.А. 4 

67 9 Призер  Тюкачёв Савелий  Алексеевич Корчмарь Н.А. 4 

68 9 Победитель Хурматуллин Тимур Расимович Султанова Г.В.  5 

69 9 Призер Греф Алиса Артемовна Султанова Г.В.  5 

70 9 Победитель Кузнецов Егор Алексеевич Трифонова Р. О. 6 

71 9 Победитель Дягилева  Анна Максимовна Халмуратова Л.М. 7 

72 10 Победитель Рубанова Полина Олеговна Коваленко О.Ю. 1 

73 10 Призер Чернова Мария Романовна Коваленко О.Ю. 1 

74 10 Призер Бакаляс Анастасия Степановна Коваленко О.Ю. 1 

75 10 Призер Жук Всеволод Васильевич Столбенникова Н.С. 1 

76 10 Победитель Гилева Яна Игоревна Лупандина А.К. 3 

77 10 Победитель Шашко Максим Дмитриевич Непеина А.С. 4 

78 10 Призер  Масальский Максим Алексеевич Корчмарь Н.А. 4 

79 10 Призер  Дорошенко  Кристина Денисовна Игнатенко М.Н. 4 

80 10 Победитель Головнин Максим Сергеевич Кусаинова А.Ш. 5 

81 10 Призер Зеневич Степан Вячеславович Гильманова Р.З 5 

82 10 Призер Худякова Ксения Дмитриевна Ясырева В.А. 5 

83 10 Призер Дамирова Эльмира Габилевна Гильманова Р.З. 5 

84 10 Призер Попов Владислав Витальевич Кусаинова А.Ш. 5 

85 10 Призер Салимова Илаха Салманкызы Тайкова О.А. 7 

86 10 Призер Полозенок Адриян Владимирович Тайкова О.А. 7 

87 11 Победитель Журавлева Марина Евгеньевна Рамазанова С.Л. 1 

88 11 Призер Корсаков Родион  Ильич Ворсина Н.В. 1 

89 11 Победитель Шнайдер Софья  Евгеньевна Хубайбуллина А. Т. 2 

90 11 Победитель Нурмухаметова Альфия Газизовна Баруткина И.Л. 3 

91 11 Победитель Ширямова Виктория Евгеньевна Гильманова Р.З. 5 

92 11 Призер Солодовникова Полина Витальевна Гильманова Р.З. 5 

93 11 Призер Ледовский Артемий Александрович Халмуратова Л.М. 7 

94 11 Призер Степанова Елизавета Максимовна Саенко А.В. 7 

95 11 Призер Вергасов Иван Анатольевич Халмуратова Л.М. 7 

96 11 Призер  Дробинин Кирилл Андреевич Халмуратова Л.М. 7 



3. ГЕОГРАФИЯ. 

 
№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 5 Призер  Савич Александра Валерьевна Рослякова Н.Н. 6 

2 6 Призер  Юмагужин Дамир Гаулевич УшаковаС.М. 2 

3 6 Победитель Шайгорданрова Сабина Ильшатовна Петрова Л.А. 3 

4 6 Призер Полежаева Виктория  Александровна Еремеев В.С. 4 

5 6 Призер Акрамова Мирослава Денисовна Еремеев В.С. 4 

6 6 Победитель Валиев Дамир Эльгизович Рослякова Н.Н. 6 

7  6  Победитель Полонянкина Алиса Игоревна Курманова Т.М. 7 

8 6  Призер  Тарасова Виктория Владимировна Курманова Т.М. 7 

9 6  Призер  Сорокопудова Виолетта  Николаевна Курманова Т.М. 7 

10 6  Призер  Плотникова Агата Евгеньевна Курманова Т.М. 7 

11 7 Призер  Сапончик Владислав Александрович УшаковаС.М. 2 

12 7 Победитель Яковлев Всеволод Алексеевич Петрова Л.А. 3 

13 7 Призер Велижанский Дмитрий Эдуардович Петрова Л.А. 3 

14 7 Призер Чебанов Ярослав Андреевич Петрова Л.А. 3 

15 7 Призер Шмидт Ксения Андреевна Петрова Л.А. 3 

16 7 Победитель Минцев Артем Владимирович Казакова Н.Н. 4 

17 7 Призер Овсеенко Анастасия Андреевна Казакова Н.Н. 4 

18 7 Призер Панасенко Юлия Денисовна Казакова Н.Н. 4 

19 7 Победитель Широбокова Владислав Александрович Зеленкина А.С. 5 

20 7 Победитель Сатторова Дилнура Шодибековна Рослякова Н.Н. 6 

21 7 Призер  Чибисов Дмитрий Игоревич Рослякова Н.Н. 6 

22 8 Победитель Подгорная Юлия Андреевна Носова В.П. 1 

23 8 Победитель Герасимова Алёна Ивановна Петрова Л.А. 3 

24 8 Призер Веремчук Доминика Александровна Петрова Л.А. 3 

25 8 Победитель Степанов  Никита Алексеевич Еремеев В.С. 4 

26 8 Призер Чекаева Виктория Викторовна Еремеев В.С. 4 

27 8 Призер Дмитриев Артем Павлович Еремеев В.С. 4 

28 8 Призер Гайнулин  Артем Газизович Еремеев В.С. 4 

29 8 Победитель Криволап Елена  Вячеславовна Зеленкина А.С. 5 

30 8  Победитель Кузьмина Софья Сергеевна Курманова Т.М 7 

31 8  Призер  Пронтешев Игорь Кириллович Курманова Т.М 7 

32 9 Призер Мерзлякова Диана  Юрьевна УшаковаС.М. 2 

33 9 Победитель Зарубин Семен Евгеньевич Петрова Л.А. 3 

34 9 Призер Кормановский Михаил Дмитриевич Петрова Л.А. 3 

35 9 Призер Кулаков Кирилл Дмитриевич Петрова Л.А. 3 

36 9 Призер Рузанов Владимир Александрович Петрова Л.А. 3 

37 9 Призер Непомнющая Виктория  Андреевна Казакова Н.Н. 4 

38 9 Призер Усольцев Даниил Дмитриевич Казакова Н.Н. 4 

39 9 Призер Кириллова Софья Дмитриевна Казакова Н.Н. 4 

40 9 Призер  Афанасьева Дарья Дмитриевна Рослякова Н.Н. 6 

41 9 Призер  Кухаренко Вениамин Алексеевич Рослякова Н.Н. 6 

42 9  Победитель Ведерников Артём Сергеевич Курманова Т.М. 7 

43 9  Призер  Ахмадиев Тимур Амирович Курманова Т.М. 7 

44 9  Призер  Дягилева Анна Максимовна Курманова Т.М. 7 

45 9  Призер  Касымова Антонида Максимовна Курманова Т.М. 7 

46 9 Победитель  Барышев Егор  Евгеньевич  Гранова Т.А. ОС 

47 10 Победитель  Гришаева Арина Александровна Носова В.П. 1 

48 10 Призер  Альшанова София Алексеевна Носова В.П. 1 

49 10 Призер Овсеенко Дмитрий Андреевич Казакова Н.Н. 4 

50 10 Призер Козятник Константин Андреевич Казакова Н.Н. 4 

51 10 Призер Шашко Максим Дмитриевич Казакова Н.Н. 4 



 

4. ПРАВО. 

 

 

 

 

52 10 Победитель Сидоркина Анна Павловна Зеленкина А.С. 5 

53 10 Призер  Бухаров Амир Радикович Зеленкина А.С. 5 

54 11 Призер  Шнайдер Софья Евгеньевна УшаковаС.М. 2 

55 11 Призер  Лазарев Евгений Олегович Петрова Л.А. 3 

56 11 Призер  Воронова Ксения Дмитриевна Петрова Л.А. 3 

57 11 Призер  Нурмухаметова Альфия Газизовна Петрова Л.А. 3 

58 11 Призер  Кинцель Лидия Андреевна Рослякова Н.Н. 6 

59 11 Призер  Брекалов Александр Андреевич Курманова Т.М. 7 

№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 9 Победитель Рузанов Владимир Александрович Потеряева Н.Г. 3 

2 9 Призер Бабушкин Александр  Сергеевич Потеряева Н.Г. 3 

3 9 Призер Отческий  Марк Александрович Потеряева Н.Г. 3 

4 9 Призер Вершинин Сергей Игоревич Потеряева Н.Г. 3 

5 9 Призер Демешов Глеб Владимирович Потеряева Н.Г. 3 

6 9 Призер Альмухаметов Иван Александрович Потеряева Н.Г. 3 

7 9 Призер Бабаев Мухаммад Рамилоглы Потеряева Н.Г. 3 

8 9 Призер Рябыкин Герман Николаевич Потеряева Н.Г. 3 

9 9 Победитель Усольцев  Даниил Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

10 9 Призер Непомнющая Виктория Андреевна Шериф Н.В. 4 

11 9 Призер Кузнецов Егор Алексеевич Кушнарева В.В. 6 

12 10 Призер Васильева Нина Андреева Гамаюров С.Е. 2 

13 10 Победитель Гилёва Яна Игоревна Потеряева Н.Г. 3 

14 10 Призер Петрова Надежда  Романовна Потеряева Н.Г. 3 

15 10 Призер  Исаева Ульяна Дмитриевна Потеряева Н.Г. 3 

16 10 Победитель Аникин Лев Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

17 10 Призер Ахтемийчук Карина Васильевна Шериф Н.В. 4 

18 10 Призер Трифонова Кира Юрьевна Шериф Н.В. 4 

19 10  Победитель Бухаров Амир Рафикович Апостол Н.Ю. 5 

20 10 Победитель Куншин Алексей Александрович Чернышев И.Н. 7 

21 10 Призер Николаева Екатерина Николаевна Чернышев И.Н. 7 

22 10 Призер Гапоненко Владислав Юрьевич Чернышев И.Н. 7 

23 11 Призер Верба Яна Евгеньевна Савельева И.В. 1 

24 11 Призер Мехтиева Карина Айдыновна Савельева И.В. 1 

25 11 Призер Маслова Влада Олеговна Гамаюров С.Е. 2 

26 11 Призер Шевцов Даниил Михайлович Гамаюров С.Е. 2 

27 11 Победитель Мошкин Сергей Павлович Шериф Н.В. 4 

28 11 Призер Поборцева Елена Сергеевна Шериф Н.В. 4 

29 11 Призер Некряч Ольга Егоровна Шериф Н.В. 4 

30 11  Победитель Морозевич Алексей Дмитреевич Апостол Н.Ю. 5 

31 11  Призер Ляпина Елизавета Андреевна Апостол Н.Ю. 5 

32 11  Призер Султонова Карина Радтабалиевна Апостол Н.Ю. 5 

33 11  Призер Чернышева Дарья Вячеславовна Апостол Н.Ю. 5 

34 11 Победитель Петренко Артем Алексеевич Чернышев И.Н. 7 

35 11 Призер Гусева Марина Юрьевна Чернышев И.Н. 7 

36 11 Призер Брекалов Александр Андреевич Чернышев И.Н. 7 

37 11 Призер Сурков   Вячеслав Евгеньевич  Чернышев И.Н. 7 

38 11 Призер Чиркин  Денис  Вадимович Чернышев И.Н. 7 



5. ЭКОНОМИКА. 

 

 

6. РУССКИЙ ЯЗЫК. 

 

№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 5 Победитель Адгамова Аливия Эмилевна Кушнарева В.В.  6 

2 6 Призер Гогадзе Полина Сергеевна Кушнарева В.В.  6 

3 7 Победитель Минцев Артем Владимирович Жданова О.В. 4 

4 7 Призер Панасенко Юлия Денисовна Жданова О.В. 4 

5 8 Победитель  Кононенко Кирилл Сергеевич Потеряева Н.Г. 3 

6 8 Призер  Сиськевич Яна Владимировна Потеряева Н.Г. 3 

7 8 Призер  Гапоненко Артур Александрович Потеряева Н.Г. 3 

8 8 Призер  Герасимова Алена Ивановна Потеряева Н.Г. 3 

9 8 Победитель Абдуллина Динара Ильдаровна Жоробекова С.Т. 4 

10 9 Победитель Усольцев  Даниил Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

11 9 Победитель Широбокова Мария Александровна Кузнецов А.Ю. 5 

12 9 Призер Афанасьева Дарья Дмитриевна Кушнарева В.В.  6 

13 10 Победитель  Петрова Надежда  Романовна Потеряева Н.Г. 3 

14 10 Призер  Серазетдинов Александр  Дамирович Потеряева Н.Г. 3 

15 10 Победитель Мазов Вячеслав Николаевич Шериф Н.В. 4 

16 10 Призер Аникин  Лев  Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

17 10 Призер Шашко Максим Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

18 10 Победитель Бухаров Амир Рафикович Апостол Н.Ю. 5 

19 10 Призер Жданова Виктория Игоревна Дмитриев М.В. 7 

20 11 Призер Вильгельм Егор Евгеньевич Гамаюров С.Е. 2 

21 11 Победитель Ляпина Елизавета Андреевна Апостол Н.Ю. 5 

22 11 Призер Морозевич Алексей Дмитриевич Апостол Н.Ю. 5 

23 11 Победитель Дробинин Кирилл Андреевич Дмитриев М.В. 7 

24 11 Призер Чиркин Денис Вадимович Дмитриев М.В. 7 

25 11 Призер Вергасов Иван Анатольевич Дмитриев М.В. 7 

26 11 Призер Андросова Ксения Олеговна Дмитриев М.В. 7 

27 11 Призер Степанова Елизавета Максимовна Дмитриев М.В. 7 

№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 4 Победитель Матийцива Камилла Руслановна Сотникова И.В. 1 

2 4 Призер  Полякова Виктория Александровна Вагнер А.В. 1 

3 4 Призер  Яруткина Мария Радиевна Вагнер А.В. 1 

4 4 Призер  Чередниченко Виктория Вячеславовна Сотникова И. В. 1 

5 4 Призер  Хакимов Дмитрий Тимурович Сотникова И.В. 1 

6 4 Призер  Шубенкина Ксения Александровна Сотникова И.В. 1 

7 4 Победитель Миннигалимова Лианна Сергеевна Сартакова Н.Н. 2 

8 4 Призер  Прасолова Дарья Дмитриевна Сартакова Н.Н. 2 

9 4 Призер  Садикова Анжелика  Денисовна Макарова С.П. 2 

10 4  Победитель Самойлов Егор Александрович Калабина Л.Л. 3 

11 4 Победитель Панарина Василиса Валерьевна Панарина Ю.А. 4 

12 4 Призер Найгайзер София Сергеевна Ярова Г.В. 4 

13 4 Призер Казанцева  Полина  Ильинична Панарина Ю.А. 4 

14 4 Призер Малевич Василина Романовна Ярова Г.В. 4 

15 4 Победитель Довбня Платон Михайлович Рангаева Г.Ю. 5 

16 4 Призер Семенов  Павел Игоревич Рангаева Г.Ю. 5 

17 4 Призер Салимова Карина Марселевна Рангаева Г.Ю. 5 

18 4 Призер Попова Василиса Витальевна Рангаева Г.Ю. 5 

19 4 Призер Башарина Дарья Михайловна Шамазова Ф.З. 5 



20 4 Призер Карецкий Марк Максимович Голенько Л.П. 5 

21 4 Победитель Петракевич Егор Викторович Шеволдаева Р.П. 6 

22 4 Призер Терентьева Елизавета Дмитриевна Шеволдаева Р.П. 6 

23 4 Призер Антонюк Глеб Евгеньевич Шеволдаева Р.П. 6 

24 4 Призер Новикова Маргарита Сергеевна Шеволдаева Р.П. 6 

25 4 Победитель Ефремова  Арина Олеговна Перегонцева Н.Н. 7 

26 4  Победитель Ленько  Лилия  Владимировна Генсицкая Н.Н. 7 

27 4  Победитель Шилкин Константин Александрович Генсицкая Н.Н. 7 

28 4  Победитель Файзуллина Алина Маратовна Перегонцева Н.Н. 7 

29 4  Призер Шорина Ксения Витальевна Перегонцева Н.Н. 7 

30 4 Призер Беляев Илья Алексадрович Перегонцева Н.Н. 7 

31 4 Призер Шакиржанов Карим Тимурович Тетюева Н.В. 7 

32 5 Призер  Павленко  София Дмитриевна Шевцова Л.В. 1 

33 5 Призер  Томазин Дмитрий Александрович Томилова В.А. 2 

34 5 Победитель Ефременко Ирина Васильевна Гилева Т.В. 3 

35 5 Призер Лебедев Артем Вадимович Баязитова Б.Е. 3 

36 5 Призер Толстова Лейла Германовна Шрайбер А.В. 3 

37 5 Победитель Мухитдинов Руслан Азаматович Ишкулова И.К. 4 

38 5 Призер Савич  Александра Валерьевна Зиннер О.В. 6 

39 5 Победитель Харипова Ксения Ивановна Анисимова Ю.В. 7 

40 5 Призер Васильченко Виктория Романовна Анисимова Ю.В. 7 

41 5 Призер Функ Ася Алексеевна Анисимова Ю.В. 7 

42 5 Призер Гинько Анастасия Алексеевна Анисимова Ю.В. 7 

43 5 Призер Денисовец Софья Алексеевна Анисимова Ю.В. 7 

44 6 Победитель Соколова Анастасия Олеговна Кулаженко А.А. 1 

45 6 Призер Панов Кирилл Андреевич Кулаженко А.А. 1 

46 6 Победитель Юмагужин Дамир Гаулевич Ларочкина Н. В. 2 

47 6 Призер  Чужинова Ольга Сергеевна Ларочкина Н. В. 2 

48 6 Призер  Тимошенко Вероника Александровна Ларочкина Н. В. 2 

49 6 Победитель Шайгарданова Сабина Ильшатовна Воробьева Е.В. 3 

50 6 Призер  Вайнкауф Артём  Сергеевич Воробьева Е.В. 3 

51 6 Призер  Журавлёва Елизавета Евгеньевна Воробьева Е.В. 3 

52 6 Победитель Багаутдинова Алсу Риаловна Суханова В.А 4 

53 6 Призер Акрамова Мирослава Денисовна Суханова В.А 4 

54 6 Призер Полежаева Виктория Александровна Суханова В.А 4 

55 6  Победитель Масалов Владимир Евгеньевич Молокова Н.В. 5 

56 6 Победитель Твердохлебова Татьяна  Владимировна Зиннер О.В. 6 

57 6 Победитель Браун Полина Николаевна Николаева С.В. 7 

58 6 Призер Рязанова  Елизавета Игоревна Николаева С.В. 7 

59 6 Призер Когодеева Анастасия Сергеевна Бодюл С.А. 7 

60 7 Победитель Колмакова Маргарита Александровна Курицына К.С. 1 

61 7 Призер  Полехина Анастасия Александровна Шевцова Л.В. 1 

62 7 Призер  Сапончик Владислав Александрович Зубова Н.А. 2 

63 7 Призер  Вялова Валентин6а Алексеевна Зубова Н.А. 2 

64 7 Победитель Яковлев  Всеволод Алексеевич Баязитова Б.Е. 3 

65 7 Призер Прохорова  Маргарита Николаевна Баязитова Б.Е. 3 

66 7 Призер Гудковский Алексей Евгеньевич Баязитова Б.Е. 3 

67 7 Призер Тимофеева Дарья Николаевна Баязитова Б.Е. 3 

68 7 Призер Кликушина Ксения Сергеевна Баязитова Б.Е. 3 

69 7 Призер Минцев Артем Владимирович Титова О.В. 4 

70 7 Призер Сатторова Дилнура Шодибековна Зиннер О.В. 6 

71 7 Победитель Александрович  Алёна Анатольевна Котенко Т. Д. 7 

72 7 Призер Сахапов Карим Ильсурович Котенко Т.Д. 7 

73 7 Призер Каминская Дана Богдановна Котенко Т. Д. 7 

74 8 Призер  Кириязи Ульяна Дмитриевна Крюкова Н.В. 1 



 

  

 

75 8 Призер  Мартынова  Екатерина Евгеньевна Томилова В.А. 2 

76 8 Призер  Макарова  Екатерина Максимовна Томилова В.А. 2 

77 8 Победитель Петров Игорь Васильевич Гудковская А.В. 3 

78 8 Призер Сиськевич Яна Владимировна Гудковская А.В. 3 

79 8 Призер Шкабарина Валерия Эдуардовна Гудковская А.В. 3 

80 8 Призер Веремчук Доминика Александровна Гудковская А.В. 3 

81 8 Призер Котова Кристина Евгеньевна Гудковская А.В. 3 

82 8 Призер Гусева Виктория Александровна Гудковская А.В. 3 

83 8 Призер Дякина Анна Александровна Цой Н.Л.  4 

84 8  Победитель Криволап  Елена Вячеславовна Пашкина А.А. 5 

85 8 Победитель Слотин Роман Сергеевич Фисенко А.Б. 6 

86 8 Призер Абдулова Алина Рустамовна Фисенко А.Б. 6 

87 8 Победитель Захарко Алёна Станиславовна Николаева С.В. 7 

88 8 Призер Фурутина Алина Евгеньевна Николаева С.В. 7 

89 8 Призер Кузьмина  Софья Сергеевна Николаева С.В. 7 

90 9 Победитель Самбур Василина Алексеевна Зубова Н.А. 2 

91 9 Призер  Мерзлякова  Диана Юрьевна Зубова Н.А. 2 

92 9 Победитель Сентюрова  Ева Сергеевна Гудковская А.В. 3 

93 9  Призер Кормановский Михаил Дмитриевич Баязитова Б.Е. 3 

94 9 Призер Бабушкин Александр Сергеевич Гудковская А.В. 3 

95 9 Призер Горшкова Алена Владимировна Гудковская А.В. 3 

96 9 Победитель Усольцев Даниил Дмитриевич Суханова В.А. 4 

97 9 Призер Чиянова Милана Викторовна Суханова В.А. 4 

98 9 Победитель Дубовицкая Марина Андреевна Кузнецова З.М. 5 

99 9 Призер Морозова Алена Дмитриевна Кузнецова З.М. 5 

100 9 Победитель Афанасьева Дарья Дмитриевна Фисенко А.Б. 6 

101 9 Победитель Бекшенева Диана Ваилевна Хуснутдинов О.Р. 7 

102 9 Призер Эйвазова Диана Гейбатовна Пиканова Ю.В. 7 

103 9 Призер Косенко Ксения Андреевна Хуснутдинов О.Р. 7 

104 10 Призер  Таныгина Екатерина Александровна Крюкова Н.В. 1 

105 10 Призер  Горшенина  Анастасия  Владимировна Черкасова Е.И. 2 

106 10 Победитель Погодина Анна Владимировна Баязитова Б.Е. 3 

107 10 Победитель Трифонова Кира Юрьевна Цой Н.Л.  4 

108 10 Победитель Дорошенко Кристина Денисовна Цой Н.Л.  4 

109 10 Призер Шашко Максим Дмитриевич Цой Н.Л.  4 

110 10 Призер Козятник Константин Андреевич Цой Н.Л.  4 

111 10 Призер Ахтемийчук Карина Васильевна Цой Н.Л.  4 

112 10 Призер Грищенко Александра Владимирович Степанова А.С. 6 

113 10 Победитель Жданова Виктория Игоревна Николаева С.В. 7 

114 10 Призер Полозёнок Андриян Владимирович Николаева С.В. 7 

115 10 Призер Шкорлуханов Александр Алексеевич Николаева С.В. 7 

116 11 Победитель Верба Яна Евгеньевна Бахметова О.А. 1 

117 11 Победитель Журавлева Марина Евгеньевна Курицына К.С. 1 

118 11 Призер Данилова Ева Владимировна Бахметова О.А. 1 

119 11 Победитель Иванов   Александр Александрович Воробьева Е.В. 3 

120 11 Призер  Щерба  Ева  Евгеньевна Воробьева Е.В. 3 

121 11 Призер  Абдрахимов Самад Абдрахимович Воробьева Е.В. 3 

122 11 Призер  Лазарев Евгений Олегович Воробьева Е.В. 3 

123 11 Призер Полыгалова Тамила Геннадьевна Цой Н.Л. 4 

124 11 Победитель Трубникова Валерия Денисовна Кузнецова З.М. 5 

125 11 Победитель Дробинин Кирилл Андреевич Пиканова Ю.В. 7 

126 11 Призер Степанова  Елизавета Максимовна Пиканова Ю.В. 7 



7. ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ. 
 

№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 5 Победитель Разливанов Артем Александрович Скрага Б.В. 1 

2 5 Призер Телюков Матвей Сергеевич Скрага Б.В. 1 

3 6 Победитель Атаманов   Антон Юрьевич Костонян Т.М. 5 

4 6 Победитель Шатохин Михаил Аркадьевич Костонян Т.М. 5 

5 6 Призер  Раитина Полина Александровна Костонян Т.М. 5 

6 6 Призер Бобб Маргарита  Вячеславовна Костонян Т.М. 5 

7 6 Призер Беляева  Анна Сергеевна Костонян Т.М. 5 

8 6 Призер Шинкоренко                             Ангелина Андреевна Костонян Т.М. 5 

9 6 Призер Щербинина  Валерия Евгеньевна Костонян Т.М. 5 

10 6 Призер Загвоздин Глеб  Григорьевич Костонян Т.М. 5 

11 6 Призер Агаева Малейка Физули кызы Костонян Т.М. 5 

12 6 Призер Толстых                    Матвей Никитич Костонян Т.М. 5 

13 7 Победитель Куждеба Дарья  Леонидовна Костонян Т.М. 5 

14 7 Победитель Кувшинова  Полина  Владимировна Костонян Т.М. 5 

15 7 Призер Ефремова  Ангелина Михайловна Костонян Т.М. 5 

16 7 Призер Колупаева  Анастасия  Евгеньевна Костонян Т.М. 5 

17 7 Призер Петряева Кристина Валерьевна Костонян Т.М. 5 

18 7 Призер Ханмурзин Тамерлан  Ильдарович Костонян Т.М. 5 

19 7 Призер Калин  Семён  Васильевич Костонян Т.М. 5 

20 7 Призер Нестерова  Виолетта  Викторовна Костонян Т.М. 5 

21 7 Призер Мошкалев Богдан Андреевич Костонян Т.М. 5 

22 7 Призер Мирзаханова Нармина Башировна Костонян Т.М. 5 

23 7 Призер Левченко  Александр Юрьевна Костонян Т.М. 5 

24 7 Призер Семенихина Екатерина Александровна Костонян Т.М. 5 

25 7 Призер Троянский    Кирилл Максимович Костонян Т.М. 5 

26 8 Победитель Довгирд Илья Сергеевич Гималетдинов Р.Н. 2 

27 8 Призер Зоидова Азиза Холбоевна Гималетдинов Р.Н. 2 

28 8 Победитель Степанова  Тамара Павловна Гянджалиева А.И. 3 

29 8 Призер Глумова Яна Андреевна Гянджалиева А.И. 3 

30 8 Победитель Букарина Кристина  Андреевна Столбенников Н.Н. 4 

31 8 Призер Корниенко Злата Сергеевна Столбенников Н.Н. 4 

32 8 Призер Чекаева Виктория Викторовна Столбенников Н.Н. 4 

33 8 Призер Гильденбрандт Федор Игоревич Столбенников Н.Н. 4 

34 8 Призер Пискунов Иван Алексеевич Столбенников Н.Н. 4 

35 8 Призер Ганеева Дарья  Романовна Столбенников Н.Н. 4 

36 8 Призер Степанов Никита Алексеевич Столбенников Н.Н. 4 

37 8 Победитель Винокурова  Елизавета  Игоревна Костонян Т.М. 5 

38 8 Призер Евсеева Ксения  Алексеевна Костонян Т.М. 5 

39 8 Призер Столярова Яна  Михайловна Костонян Т.М. 5 

40 8 Призер Голубых  Алина  Сергеевна Костонян Т.М. 5 

41 8 Призер Зенюков Александр  Васильевич Костонян Т.М. 5 

42 8 Призер Красноборова Кристина  Сергеевна Костонян Т.М. 5 

43 8 Призер Зелякин Никита Анатольевич Костонян Т.М. 5 

44 8 Призер Гамзатова  Зумрат Рамазановна Костонян Т.М. 5 

45 9 Победитель Робук Леонид Максимович Гималетдинов Р.Н. 2 

46 9 Призер Сафонык Мария Артемовна Гималетдинов Р.Н. 2 

47 9 Победитель Демешов Глеб Владиславович Гянджалиева А.И. 3 

48 9 Призер Белослюдов  Евгений  Павлович Гянджалиева А.И. 3 

49 9 Призер Жендарев Александр  Евгеньевна Гянджалиева А.И. 3 

50 9 Призер Корчагин Александр Владимирович Гянджалиева А.И. 3 

51 9 Победитель Непомнющая Виктория Андреевна Столбенников Н.Н. 4 



 

 

 

 

52 9 Призер Бобкова Влада Алексеевна Столбенников Н.Н. 4 

53 9 Призер Непеина Елена Константиновна Столбенников Н.Н. 4 

54 9 Победитель Коржова Елена Валерьевна Костонян Т.М. 5 

55 9 Призер Разяпов Денис Фанисович Костонян Т.М. 5 

56 9 Призер Выходцев  Степан  Владимирович Костонян Т.М. 5 

57 9 Призер Вовк  Калерия  Сергеевна Костонян Т.М. 5 

58 9 Призер Стрижко Максим  Дмитриевич Костонян Т.М. 5 

59 9 Призер Федотов   Матвей Валерьевич Костонян Т.М. 5 

60 9 Призер Маркелова   Виктория Андреевна Костонян Т.М. 5 

61 9 Призер Тюлюбаева Александра  Евгеньевна Костонян Т.М. 5 

62 9 Призер Пирогова  Анастасия  Александровна Костонян Т.М. 5 

63 9 Победитель Кухаренко Вениамин Алексеевич Сереброва К.Е. 6 

64 9 Призер Азарова  Мария  Владиславовна Сереброва К.Е. 6 

65 9 Призер Батовский Игорь Алексеевич Безрукова Ю. В. ОС 

66 9 Призер Кузвесов Сергей Анатольевич Безрукова Ю. В. ОС 

67 10 Победитель Гришаева Арина Александровна Скрага Б.В. 1 

68 10 Призер Тюменцева Виолетта Павловна Скрага Б.В. 1 

69 10 Призер Еникеева Элина Эльмировна Скрага Б.В. 1 

70 10 Победитель Зоидов Махкамжон Холбоевич Гималетдинов Р.Н. 2 

71 10 Призер Филатова Ксения Александровна Гималетдинов Р.Н. 2 

72 10 Победитель Гулевских Артем Витальевич Столбенников Н.Н. 4 

73 10 Призер Козятник Константин Андреевич Столбенников Н.Н. 4 

74 10 Призер Ахтемийчук Карина Васильевна Столбенников Н.Н. 4 

75 10 Призер Мазов Вячеслав Николаевич Столбенников Н.Н. 4 

76 10 Призер Борисов Константин Александрович Столбенников Н.Н. 4 

77 10 Победитель Сидоркина Анна Павловна Лукьянов В.В. 5 

78 10 Призер Генералов Анатолий Дмитриевич Лукьянов В.В. 5 

79 10 Призер Попов Владислав Витальевич Лукьянов В.В. 5 

80 10 Призер Новоселова Алина Сергеевна Лукьянов В.В. 5 

81 10 Призер Михеев Артем Дмитриевич Лукьянов В.В. 5 

82 10 Победитель Рящикова Владислава Егоровна Сардарян В.В. 7 

83 10 Призер Дружинин Тимофей Игоревич Сардарян В.В. 7 

84 10 Призер Кинцель Анастасия Михайловна Сардарян В.В. 7 

85 10 Призер Полюлюк Андрей Владимирович Сардарян В.В. 7 

86 11 Победитель Мишуков Арсений Дмитриевич Гималетдинов Р.Н. 2 

87 11 Призер Дроганов Артем Олегович Гималетдинов Р.Н. 2 

88 11 Призер Гринев Илья Дмитриевич Столбенников Н.Н. 4 

89 11 Победитель Колташева Анастасия Викторовна Лукьянов В.В. 5 

90 11 Победитель Беляева  Дмитрий Романович Лукьянов В.В. 5 

91 11 Призер Резников Данил Романович Лукьянов В.В. 5 

92 11 Призер Науменко Алена Олеговна Лукьянов В.В. 5 

93 11 Призер Ушаков Кирилл Александрович Лукьянов В.В. 5 

94 11 Призер Волос Александр Владимирович Лукьянов В.В. 5 

95 11 Призер Трубникова Валерия Денисовна Лукьянов В.В. 5 

96 11 Призер Петрова Алена Романовна Лукьянов В.В. 5 

97 11 Призер Мищенко Анна Владимировна Лукьянов В.В. 5 

98 11 Призер Кашин Иван Сергеевич Лукьянов В.В. 5 

99 11 Победитель Санаева Ника Маратовна Сардарян В.В. 7 

100 11 Призер Матевосян  Светлана Жирайровна Сардарян В.В. 7 

101 11 Призер Мухина  Анфиса Андреевна Сардарян В.В. 7 

102 11 Призер Файзуллина Карина Руслановна Сардарян В.В. 7 



8. ЛИТЕРАТУРА. 

 
№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 5 Победитель  Павленко София Дмитриевна Шевцова Л.В. 1 

2 5 Призер Бетенекова Мирослава Алексеевна Кулаженко А.А. 1 

3 5 Призер Уткина Ирина Ивановна Кулаженко А.А. 1 

4 5 Победитель  Каштакова Вера Евгеньевна Черкасова Е.И. 2 

5 5 Призер Дрожжина  Елена Андреевна Черкасова Е.И. 2 

6 5 Призер Черкасова  Арина Константиновна Черкасова Е.И. 2 

7 5 Победитель  Усова Евгения Евгеньевна Шрайбер А.В. 3 

8 5 Призер  Толстова  Лейла Германовна Шрайбер А.В. 3 

9 5 Призер  Ушакова Алиса Петровна Баязитова Б.Е. 3 

10 5 Призер  Горшенев Петр Михайлович Шрайбер А.В. 3 

11 5 Призер  Кулакова Екатерина Дмитриевна Шрайбер А.В. 3 

12 5 Призер  Скрипкина Алиса Сергеевна Валиева Л.Н. 3 

13 5 Победитель  Исалиев Наиль Тарасович Ишкулова И.К. 4 

14 5 Призер Колыванов Виктор Евгеньевич Ишкулова И.К. 4 

15 5 Призер Балуева Кристина Владиславовна Ишкулова И.К. 4 

16 5 Призер Долгих Варвара Александровна Ишкулова И.К. 4 

17 5 Призер Прохоров Семен Владимирович Ишкулова И.К. 4 

18 5 Призер Ситдыкова Маргарита Радиковна Ишкулова И.К. 4 

19 5  Победитель  Солодова Софья Андреевна Магадеева Р. М. 5 

20 5 Призер    Султонова Сабина Раджабалиевна Магадеева Р. М. 5 

21 5 Призер  Волкова Дарья Андреевна Магадеева Р. М. 5 

22 5 Призер  Исмаилова Айсу Самировна Магадеева Р. М. 5 

23 5  Победитель  Федотова Анастасия Дмитриевна Зиннер О.В. 6 

24 5 Призер  Гусельников Ростислав Максимович Зиннер О.В. 6 

25 5 Призер  Савич Александра Валерьевна Зиннер О.В. 6 

26 5  Призер  Апасева Ирина Радиковна Зиннер О.В. 6 

27 5  Победитель Капельщиков Ярослав Кириллович Анисимова Ю.В. 7 

28 5  Призер  Анашкина Мария Игоревна Анисимова Ю.В. 7 

29 5 Призер  Харипова Ксения Ивановна Анисимова Ю.В. 7 

30 5 Призер  Гинько Анастасия Алексеевна Анисимова Ю.В. 7 

31 5 Призер  Шевцова Маргарита Дмитриевна Анисимова Ю.В. 7 

32 6 Призер Ведягина Алена Валерьевна Бахметова О.А. 1 

33 6 Призер Чужинова Ольга Сергеевна Ларочкина Н. В. 2 

34 6 Призер Тимошенко Вероника Александровна Ларочкина Н. В. 2 

35 6 Победитель  Шайгарданова Сабина Ильшатовна Воробьева Е.В. 3 

36 6 Призер  Велижанская Екатерина Эдуардовна Воробьева Е.В. 3 

37 6 Призер  Журавлева Елизавета Евгеньевна Воробьева Е.В. 3 

38 6 Призер    Смирнова Алена Константиновна Воробьева Е.В. 3 

39 6  Победитель  Валиев Дамир Ильгизарович Зиннер О.В. 6 

40 6 Победитель  Плотникова Асана Евгеньевна Бодюл С.А. 7 

41 6 Призер  Рыжова Варвара Максимовна Бодюл С.А. 7 

42 6 Призер  Артамонова Ксения Вадимовна Николаева С.В. 7 

43 7 Победитель  Полехина Анастасия Александровна Шевцова Л.В. 1 

44 7 Призер Ерёменко Вероника Витальевна Курицына К.С. 1 

45 7 Призер Вялова Валентина Алексеевна Зубова Н.А. 2 

46 7 Победитель  Прохорова  Маргарита Николаевна Баязитова Б.Е. 3 

47 7 Призер  Яковлев Всеволод Алексеевич Баязитова Б.Е. 3 

48 7 Призер  Тимофеева Дарья Николаевна Баязитова Б.Е. 3 

49 7 Призер  Гудковский Алексей Евгеньевич Баязитова Б.Е. 3 

50 7 Победитель  Ковырзина Маргарита Алексеевна Молокова Н.В. 5 

51 7 Призер  Макеева Алена Александровна Молокова Н.В. 5 



52 7 Призер  Люблянский Степан Алексеевич Кузнецова З.М. 5 

53 7 Призер  Журавлева Ксения Сергеевна Молокова Н.В. 5 

54 7 Призер  Шарухо Ольга Владимировна Магадеева Р. М. 5 

55 7 Призер  Сатторова Дилноза Шодибековна Зиннер О.В. 6 

56 7 Победитель  Буканов Иван Алексеевич Пиканова Ю.В. 7 

57 7 Призер  Гейль София Александровна Котенко Т.Д. 7 

58 7 Призер  Фрис Екатерина Евгеньевна Пиканова Ю.В. 7 

59 7 Призер  Лушков Александр Алексеевич Пиканова Ю.В. 7 

60 7 Призер  Александрович  Алёна Анатольевна Котенко Т.Д. 7 

61 8 Призер Мартынова Екатерина Евгеньевна Томилова В.А. 2 

62 8 Призер Макарова Екатерина Максимовна Томилова В.А. 2 

63 8 Победитель  Петров Игорь Васильевич Гудковская А.В. 3 

64 8 Призер  Веремчук Доминика Александровна Гудковская А.В. 3 

65 8 Призер  Сиськевич Яна Владимировна Гудковская А.В. 3 

66 8 Победитель  Дякина Анна Александровна Цой Н.Л. 4 

67 8 Победитель  Криволап Елена Вячеславовна Пашкина А.А 5 

68 8 Призер  Иванова Екатерина Витальевна Пашкина А. А 5 

69 8 Победитель  Абдулова Алина Рустамовна Фисенко А.Б. 6 

70 8 Призер  Слотин Роман Сергеевич Фисенко А.Б. 6 

71 8 Победитель  Захарко Алёна Станиславовна Николаева С.В. 7 

72 8 Победитель  Перевалов  Дмитрий Витальевич Николаева С.В. 7 

73 8 Призер  Войтенко Екатерина Владимировна Николаева С.В. 7 

74 8 Призер  Траутвейн Арсений Павлович Николаева С.В. 7 

75 8 Призер  Лугманов Марсель Вадимович Николаева С.В. 7 

76 8 Призер  Ялмурзина Вероника Владимировна Николаева С.В. 7 

77 8 Призер  Нургалеева Милана Рустемовна Николаева С.В. 7 

78 8 Призер  Ташкинова Милена Николаевна Николаева С.В. 7 

79 8 Призер  Стенин Владислав Владимирович Николаева С.В. 7 

80 9 Победитель  Кислова Вероника Владимировна Курицына К.С. 1 

81 9 Призер Самбур Василина Алексеевна Зубова Н.А. 2 

82 9 Победитель Башкирова Екатерина Сергеевна Гудковская А.В. 3 

83 9 Призер  Гармс Айгуль Алишеровна Гудковская А.В. 3 

84 9 Победитель  Усольцев Даниил Дмитриевич Суханова В.А. 4 

85 9 Победитель  Дубовицкая Марина Андреевна Кузнецова З.М. 5 

86 9 Призер  Широбокова Мария Александровна Кузнецова З.М. 5 

87 9 Призер  Морозова Алёна Дмитриевна Кузнецова З.М. 5 

88 9 Призер  Маркелова Виктория Андреевна Молокова Н. В 5 

89 9 Победитель  Афанасьева Дарья Дмитриевна Фисенко А.Б. 6 

90 9 Победитель  Эйвазова Диана Гейбатовна Пиканова Ю.В. 7 

91 9 Призер  Хилаева Аделина Юрьевна Пиканова Ю.В. 7 

92 9 Призер  Слепцова Наталья  Викторовна Пиканова Ю.В. 7 

93 10 Победитель  Зеленцова Карина Дмитриевна Крюкова Н.В. 1 

94 10 Призер Горшенина Анастасия Владимировна Черкасова Е.И. 2 

95 10 Победитель  Погодина Анна Владимировна Баязитова Б.Е. 3 

96 10 Призер  Панихидникова Полина Олеговна Баязитова Б.Е. 3 

97 10 Победитель     Олейник  Дарья Дмитриевна Цой Н.Л.  4 

98 10 Призер  Ахтемийчук Карина Васильевна Цой Н.Л.  4 

99 10 Призер  Дорошенко Кристина Денисовна Цой Н.Л.  4 

100 10 Призер Аникин  Лев Дмитриевич Цой Н.Л.  4 

101 10 Призер  Журавлева  Анна Вячеславовна Степанова А.С. 6 

102 10 Победитель Новиков Максим Сергеевич Николаева С. В. 7 

103 10 Призер Голубева Ирина  Алексеевна Николаева С. В. 7 

104 11 Победитель  Данилова Ева Владимировна Бахметова О.А. 1 

105 11 Призер Верба Яна Евгеньевна Бахметова О.А. 1 

106 11 Призер Попова Адэлина Артуровна Бахметова О.А. 1 



 

9. ИСТОРИЯ. 
 

107 11 Призер Шнайдер Софья Евгеньевна Зубова Н.А. 2 

108 11 Победитель  Полыгалова Тамила Геннадьевна Цой Н.Л. 4 

109 11 Призер  Поборцева Елена Сергеевна Цой Н.Л. 4 

110 11    Победитель  Обухова Кристина  Ивановна Кузнецова З.М. 5 

111 11 Призер  Трубникова Валерия Денисовна Кузнецова З.М. 5 

112 11 Победитель Чиркин Денис  Руслановна Пиканова Ю.В. 7 

113 11 Призер Буш Александра Ивановна Пиканова Ю.В. 7 

114 11 Призер Файзуллина Карина Максимовна Пиканова Ю.В. 7 

№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 5 Победитель Семенович Егор  Дмитриевич Павлова Т.Н. 1 

2 5 Призер Солдатов Михаил Ильич Павлова Т.Н. 1 

3 5 Призер Каштакова Вера Евгеньевна Гамаюров С.Е. 2 

4 5 Победитель Кулакова Екатерина Дмитриевна Климова А.С. 3 

5 5 Победитель Горшнев Петр Михайлович Климова А.С. 3 

6 5 Призер Марков Всеволод Дмитриевич Климова А.С. 3 

7 5 Призер Шашев Дмитрий Иванович Климова А.С. 3 

8 5 Призер Зарипов Вячеслав Альфредович Климова А.С. 3 

9 5 Призер Коннов Егор Дмитриевич Климова А.С. 3 

10 5 Призер Мелков Макар Максимович Климова А.С. 3 

11 5 Призер Соломка  Ульяна Николаевна Климова А.С. 3 

12 5 Победитель Прохоров Семен Владимирович Жданова О.В. 4 

13 5 Призер Боярина  Елена Денисовна Жданова О.В. 4 

14 5 Призер Колыванов Виктор Евгеньевич Жданова О.В. 4 

15 5 Призер Ситдыкова Маргарита Радиковна Жданова О.В. 4 

16 5 Призер Биймурзаев Имам Умарович Жоробекова С.Т. 4 

17 5 Победитель Беленков Илья Сергеевич Апостол Н.Ю. 5 

18 5 Призер Исмаилова Айсу Самировна Апостол Н.Ю. 5 

19 5 Призер Савич Александра Валерьевна Кушнарева В.В. 6 

20 6 Победитель Водяников Сергей Дмитриевич Павлова Т.Н. 1 

21 6 Призер Юмагужин Дамир Раулевич Гамаюров С.Е. 2 

22 6 Победитель Дедова Ульяна Алексеевна Бобровская Н.М. 3 

23 6 Победитель Салимгареев Артур Дамирович Бобровская Н.М. 3 

24 6 Призер Шайгарданова Сабина Ильшатовна Бобровская Н.М. 3 

25 6 Призер Смирнова Алена Константиновна Бобровская Н.М. 3 

26 6 Призер Мусина Альбина Ленаровна Бобровская Н.М. 3 

27 6 Призер Красноперова Мария Александровна Бобровская Н.М. 3 

28 6 Победитель Багаутдинова Алсу Риаловна Жоробекова С.Т. 4 

29 6 Призер  Полежаева Виктория Александровна Жоробекова С.Т. 4 

30 6 Призер  Гатауллин Искандер Ильгизович Жданова О.В. 4 

31 6 Победитель Каменских Леонид Александрович Зубарева В.Н. 5 

32 6 Призер Трусов Иван Сергеевич Зубарева В.Н. 5 

33 6 Призер Васильева Екатерина Игоревна Зубарева В.Н. 5 

34 6 Призер Плотникова София Дмитриевна Зубарева В.Н. 5 

35 6 Призер Троянский Всеволод Александрович Зубарева В.Н. 5 

36 6 Призер Денисова Юлия Николаевна Зубарева В.Н. 5 

37 6 Призер Писклёнов Роман Андреевич Зубарева В.Н. 5 

38 6 Призер Селезнев Данил Сергеевич Кушнарева В.В. 6 

39 6 Призер Иванова Ульяна Ивановна Кушнарева В.В. 6 

40 6 Призер Валиев Дамир Ильгизарович Кушнарева В.В. 6 

41 6 Победитель Браун Полина Николаевна Мокеев С.В. 7 

42 6 Призер Романчуков Иван Павлович Чернышев И.Н. 7 



 

10. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ. 
 

43 6 Призер Артамонова  Ксения Вадимовна Мокеев С.В. 7 

44 6 Призер Сорокопудова Виолетта  Николаевна Чернышев И.Н. 7 

45 6 Призер Полонянкина Алиса Игоревна Чернышев И.Н. 7 

46 6 Призер Плотникова Агата Евгеньевна Чернышев И.Н. 7 

47 7 Призер Дамиров Амир Русланович Гамаюров С.Е. 2 

48 7 Победитель Одинокова Елизавета  Сергеевна Пастиева К.В. 3 

49 7 Призер Яковлев  Всеволод  Алексеевич Пастиева К.В. 3 

50 7 Призер  Тимофеева Дарья Николаевна Пастиева К.В. 3 

51 7 Призер  Гудковский Алексей  Евгеньевич Пастиева К.В. 3 

52 7 Победитель Минцев Артем Владимирович Жданова О.В. 4 

53 7 Призер Денисова Ярослава Сергеевна Жданова О.В. 4 

54 7 Победитель Ковырзина Маргарита Алексевна Зубарева В.Н. 5 

55 7 Призер Джангутаева Кифият Ахмедовна Кузнецов А.Ю. 5 

56 7 Призер Люблянский Степан Алексеевич Кузнецов А.Ю. 5 

57 7 Призер Алероев Адам Умарович Кушнарева В.В. 6 

58 7 Призер Зальцман Денис Евгеньевич Кушнарева В.В. 6 

59 7 Победитель Александрович Алена Анатольевна Чернышев И.Н. 7 

60 7 Призер Медведев Артем Дмитриевич Чернышев И.Н. 7 

61 8 Призер Макарова Екатерина Максимовна Гамаюров С.Е. 2 

62 8 Победитель Степанов Никита Алексеевич Жоробекова С.Т. 4 

63 8 Призер Нитиевская Софья Алексеевна Жданова О.В. 4 

64 8 Призер Гайнулин Артем Газизович Жданова О.В. 4 

65 8 Призер Гильденбрандт Федор Игоревич Жоробекова С.Т. 4 

66 8 Победитель Криволап Елена Вячеславовна Зубарева В.Н. 5 

67 8 Призер Элерс Максим Александрович Кушнарева В.В. 6 

68 8 Призер Слотин Роман Сергеевич Кушнарева В.В. 6 

69 9 Победитель Усольцев  Даниил Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

70 9 Призер  Непомнющая Виктория Андреевна Шериф Н.В. 4 

71 9 Призер  Тюнькина Екатерина Андреевна Шериф Н.В. 4 

72 9 Призер  Лебедева Анастасия Николаевна Шериф Н.В. 4 

73 9 Призер  Лесковский Антон Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

74 9 Победитель Митюгов Семён Николаевич Кузнецов А.Ю. 5 

75 9 Призер Ахмадиев Тимур Амирович Мокеев С.В. 7 

76 9 Призер Ведерников Артем Сергеевич Мокеев С.В. 7 

77 9 Призер Сулейманова София  Руслановна Валькова Т.В. ОС 

78 10 Призер Болтаев Фариз Набиджонович Гамаюров С.Е. 2 

79 10 Победитель Шашко  Максим Дмитриевич Жданова О.В. 4 

80 10 Призер Козятник  Константин Андреевич Жданова О.В. 4 

81 10 Призер Дмитриев Дмитрий Евгеньевич Мокеев С.В. 7 

82 11 Призер Мехтиева Карина Айдыновна Савельева И.В. 1 

83 11 Победитель Муратова  Алена Алексеевна Гамаюров С.Е. 2 

84 11 Победитель Мошкин Сергей Павлович Шериф Н.В. 4 

85 11 Победитель Морозевич Алексей Дмитриевич Апостол Н.Ю. 5 

86 11 Призер Петелин Игорь Андреевич Апостол Н.Ю. 5 

87 11 Победитель Брекалов Александр  Андреевич Дмитриев М.В. 7 

№ 

п/п 
Класс  

Тип 

диплома 
Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 6 Призер Бурцева Дарья Максимовна Гамаюров С.Е. 2 

2 6 Призер Макарова Ксения Максимовна Гамаюров С.Е. 2 

3 6 Победитель Шайгарданова Сабина Ильшатовна Бобровская Н.М. 3 

4 6 Призер Дедова Ульяна   Алексеевна Бобровская Н.М. 3 

5 6 Призер Мусина Альбина Ленаровна Бобровская Н.М. 3 



6 6 Призер Смирнова  Алена Константиновна Бобровская Н.М. 3 

7 6 Победитель Полежаева Виктория Александровна Жоробекова С.Т. 4 

8 6 Призер Багаутдинова Алсу Риаловна Жоробекова С.Т. 4 

9 6 Призер Твердохлебова Татьяна Владимировна Кушнарева В.В. 6 

10 6 Призер Гогадзе Полина Сергеевна Кушнарева В.В. 6 

11 6 Победитель Полонянкина Алиса Игоревна Чернышев И.Н. 7 

12 6 Призер Майорова Виктория Вячеславовна Чернышев И.Н. 7 

13 6 Призер Плотникова Агата Евгеньевна Чернышев И.Н. 7 

14 6 Призер Тарасова Виктория Владимировна Чернышев И.Н. 7 

15 6 Призер Артамонова Ксения Вадимовна Мокеев С.В. 7 

16 6 Призер Сорокопудова Виолетта Николаевна Чернышев И.Н. 7 

17 7 Призер Сапончик Владислав Александрович Гамаюров С.Е. 2 

18 7 Победитель Прохорова Маргарита Николаевна Климова А.С. 3 

19 7 Победитель Денисова Ярослава Сергеевна Жданова О.В. 4 

20 7 Призер Милованов Никита Дмитриевич Жданова О.В. 4 

21 7 Призер Ицкова Дарья Дмитриевна Жданова О.В. 4 

22 7 Призер Панасенко Юлия Денисовна Жданова О.В. 4 

23 7 Призер Минцев Артем Владимирович Жданова О.В. 4 

24 7 Победитель Макеева Алёна Александровна Зубарева В.Н. 5 

25 7 Призер Кувшинова Полина Владимировна Кузнецов А.Ю. 5 

26 7 Призер Журавлёва Ксения Сергеевна Зубарева В.Н. 5 

27 7 Призер Джангутаева Кифият Ахмедовна Кузнецов А.Ю. 5 

28 7 Победитель Александрович Алена Анатольевна Чернышев И.Н. 7 

29 7 Призер Медведев Артем Дмитриевич Чернышев И.Н. 7 

30 8 Победитель Шериф Кирилл Денисович Павлова Т.Н. 1 

31 8 Призер Огурцова Арина Алексеевна Гамаюров С.Е. 2 

32 8 Призер Дурновцев Виктор Павлович Гамаюров С.Е. 2 

33 8 Победитель Петров Игорь  Васильевич Пастиева К.В. 3 

34 8 Призер Грунин Егор Владимирович Пастиева К.В. 3 

35 8 Призер Зырянцева  Елизавета Евгеньевна Пастиева К.В. 3 

36 8 Призер Шкабарина Валерия Евгеньевна Пастиева К.В. 3 

37 8 Призер Антонова  Яна Владимировна Пастиева К.В. 3 

38 8 Победитель Степанов Никита Алексеевич Жоробекова С.Т. 4 

39 8 Призер Абдуллина Динара Ильдаровна Жоробекова С.Т. 4 

40 8 Призер Гильденбрант Фёдор Игоревич Жоробекова С.Т. 4 

41 8 Призер Полыгалова Зарина Геннадьевна Жданова О.В. 4 

42 8 Призер Дякина Анна Александровна Жоробекова С.Т. 4 

43 8 Призер Чекаева Виктория Викторовна Жоробекова С.Т. 4 

44 8 Победитель Криволап Елена Вячеславовна Зубарева В.Н. 5 

45 8 Призер Иванова Анастасия Евгеньевна Зубарева В.Н. 5 

46 8 Призер Винокурова Елизавета Игоревна Зубарева В.Н. 5 

47 9 Призер Кислова Вероника Владимировна Савельева И.А. 1 

48 9 Призер Степашкина Валерия Валерьевна Савельева И.В. 1 

49 9 Призер Яруткина Татьяна Радиевна Савельева И.В. 1 

50 9 Победитель Рузанов Владимир Александрович Бобровская Н.М. 3 

51 9 Победитель Усольцев Даниил Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

52 9 Призер Тюнькина Екатерина Андреевна Шериф Н.В. 4 

53 9 Победитель Морозова Алёна Дмитриевна Кузнецов А.Ю. 5 

54 9 Призер Афанасьева Дарья Дмитриевна Кушнарева В.В. 6 

55 10 Победитель Петрова Надежда Романовна Потеряева Н.Г. 3 

56 10 Призер Гилёва Яна Игоревна Потеряева Н.Г. 3 

57 10 Призер  Исаева Ульяна Дмитриевна Потеряева Н.Г. 3 

58 10 Призер Серазетдинов Александр  Дамирович Потеряева Н.Г. 3 

59 10 Победитель Мазов Вячеслав Николаевич Шериф Н.В. 4 

60 10 Призер Дорошенко Кристина Денисовна Шериф Н.В. 4 



 

11. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА. 

 

61 10 Призер Шашко Максим Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

62 10 Победитель Бухаров Амир Рафикович Апостол Н.Ю. 5 

63 10 Призер Хурматуллин Сабир Фаритович Кузнецов А.Ю. 5 

64 10 Призер Попов Влад Витальевич Кузнецов А.Ю 5 

65 10 Победитель Дулова Валерия Дмитриевна Мокеев С.В. 7 

66 11 Победитель Данилова Ева Владимировна Савельева И.В. 1 

67 11 Призер Верба Яна Евгеньевна Савельева И.В. 1 

68 11 Призер Мехтиева Карина Айдыновна Савельева И.В. 1 

69 11 Призер Маслова Влада Олеговна Гамаюров С.Е. 2 

70 11 Призер Муратова Алёна Алексеевна Гамаюров С.Е. 2 

71 11 Победитель Некряч Ольга Егоровна Шериф Н.В. 4 

72 11 Победитель Ляпина Елизавета Андреевна Апостол Н.Ю 5 

73 11 Призер Морозевич Алексей Дмитриевич Апостол Н.Ю 5 

74 11 Призер Загудаев Никита Викторович Апостол Н.Ю 5 

№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

ДЕВУШКИ 

1 5 Победитель Уткина Ирина Ивановна Скрага Б.В. 1 

2 5 Победитель Шитова  Мария Сергеевна Скрага Б.В. 1 

3 5 Призер Гайнутдинова Эвелина Эмилевна Скрага Б.В. 1 

4 5 Победитель Власова Ксения Александровна Овсянникова С.В. 3 

5 5 Призер Ефременко  Ирина Васильевна Овсянникова С.В. 3 

6 5 Победитель Сухова  Дарья Глебовна Сысалова С.В. 5 

7 5 Призер  Ивенина Виктория Владимировна Сысалова С.В. 5 

8 5 Призер  Кальметьева Милана  Руслановна Сысалова С.В. 5 

9 5 Призер  Исмаилова Айсу Самиркызы Сысалова С.В. 5 

10 5 Призер  Макеева  Виктория Евгеньевна Сысалова С.В. 5 

11 5 Призер  Калинина Анастасия Дмитриевна Сысалова С.В. 5 

12 5 Призер  Исаева Полина Игоревна Сысалова С.В. 5 

13 5 Призер  Султонова Сабина Раджабалиевна Сысалова С.В. 5 

14 5 Победитель Янковчук Алина Валерьевна Янтурин Р.Н. 7 

15 5 Призер Васильченко Виктория  Романовна Янтурин Р.Н. 7 

16 5 Призер Анашкина Мария Игоревна Янтурин Р.Н. 7 

17 5 Призер Гинько  Анастасия Алексеевна Янтурин Р.Н. 7 

18 5 Призер Рылёва Виолетта Николаевна Янтурин Р.Н. 7 

19 5 Призер Иськова Виктория Александровна Янтурин Р.Н. 7 

20 5 Призер Харипова Ксения Ивановна Янтурин Р.Н. 7 

21 5 Призер Бобровская Анастасия Сергеевна Янтурин Р.Н. 7 

22 6 Призер Кожеурова Дарья Романовна Вагнер Д.А. 1 

23 6 Победитель Чужинова Ольга Сергеевна Гималетдинов Р.Н. 2 

24 6 Победитель Гришанина  Анна  Алексеевна Семенюк А.А. 5 

25 6 Призер  Строкань Юлия Геннадьевна Семенюк А.А. 5 

26 6 Призер  Гаджиева  Наргиз Эльнуркызы Семенюк А.А. 5 

27 7 Победитель Романцова Ксения Сергеевна Вагнер Д.А. 1 

28 7 Призер Кисляева Елизавета Ивановна Вагнер Д.А. 1 

29 7 Призер Деревяшкина Дарья Игоревна Вагнер Д.А. 1 

30 7 Призер Липина  Алина Александровна Кошкарева В.А. 3 

31 7 Призер Фомина Ева Александровна Кошкарева В.А. 3 

32 7 Призер Шмидт Ксения Андреевна Кошкарева В.А. 3 

33 7 Победитель Захарова Лиана Евгеньевна Кошкарева В.А. 3 

34 7 Победитель Петрова Владислава Евгеньевна Ащенко С.А 4 

35 7 Победитель Макеева  Алёна Александровна Семенюк А.А. 5 



36 7 Призер  Петрова Арина Романовна Семенюк А.А. 5 

37 7 Призер  Кувшинова Полина  Владимировна Семенюк А.А. 5 

38 7 Призер  Дроздова  Валерия Сергеевна Семенюк А.А. 5 

39 7 Победитель Слепцова Алёна Александровна Кузьменко Д.С. 6 

40 7 Призер  Сатторова Дилнура Шодибековна Кузьменко Д.С. 6 

41 7 Призер Гречкина Вероника Александровна Федоренко А.А. 7 

42 7 Призер Александрович Алена Анатольевна Федоренко А.А. 7 

43 7 Призер Набиуллина Дарья Владимировна Федоренко А.А. 7 

44 8 Победитель Огурцова Арина Алексеевна Гималетдинов Р.Н. 2 

45 8 Победитель Корниенко Злата Сергеевна Стрюк О.В. 4 

46 8 Призер Николаева Анна Денисовна Стрюк О.В. 4 

47 8 Призер Добровольская Анастасия  Николаевна Стрюк О.В. 4 

48 8 Победитель Семенова  Мария Викторовна Федоренко А.А. 7 

49 8 Победитель Кузьмина Софья Сергеевна Федоренко А.А. 7 

50 8 Призер Абрамова Елизавета Антоновна Федоренко А.А. 7 

51 8 Призер Булавко Любовь Дмитриевна Федоренко А.А. 7 

52 8 Призер Гизатуллина Камилла Маратовна Федоренко А.А. 7 

53 8 Призер Захарова Злата Денисовна Федоренко А.А. 7 

54 8 Призер Войтенко Екатерина Владимировна Федоренко А.А. 7 

55 8 Призер Махмудова Альбина Альфритовна Федоренко А.А. 7 

56 8 Призер Горбунова Милана Максимовна Федоренко А.А. 7 

57 8 Призер Горшенина Кира Игоревна Федоренко А.А. 7 

58 8 Призер Чепурнова Анна Васильевна Федоренко А.А. 7 

59 9 Призер Южанинова Дарья Анатольевна Ульянова С.В 1 

60 9 Призер Попова Полина Сергеевна Ульянова С.В 1 

61 9 Призер Черникова Анна Владимировна Ульянова С.В 1 

62 9 Победитель Овсянникова Милена Владимировна Максимчук И.С. 2 

63 9 Победитель Ерина Яна Евгеньевна Стрюк О.В. 4 

64 9 Призер  Кинцель Анастасия Михайловна ФедоренкоА.А. 7 

65 9 Призер  Свинцова Виктория Евгеньевна Янтурин Р.Н. 7 

66 10 Победитель Гришаева Арина Александровна Ульянова Н.Г 1 

67 10 Победитель Горшенина Анастасия Владимировна Максимчук И.С. 2 

68 10 Победитель Дорошенко Кристина Денисовна Столбенников Н.Н. 4 

69 10 Призер Свинцова Дарья Евгеньевна Столбенников Н.Н. 4 

70 10 Призер  Голубых Карина Сергеевна Блинкова Т.Н. 5 

71 10 Призер  Вербина Олеся Алексеевна Блинкова Т.Н. 5 

72 10 Победитель Журавлева  Анна Вячеславовна Кузьменко Д.С. 6 

73 10 Призер  Архипова   Дарья  Андреевна Кузьменко Д.С. 6 

74 10 Призер  Голубева Ирина Алексеевна ФедоренкоА.А. 7 

75 10 Призер  Петрова Полина Сергеевна ФедоренкоА.А. 7 

76 10 Призер  Галинская Виолетта Дмитриевна Янтурин Р.Н. 7 

77 10 Призер  Супряга Ксения Ильинична Янтурин Р.Н. 7 

78 11 Победитель  Воронова Ксения Дмитриевна Кошкарева В.А. 3 

79 11 Победитель Олейниченко Александра Николаевна Ащенко С.А 4 

80 11 Победителей Трубникова Валерия Денисовна Блинкова Т.Н. 5 

81 11 Призер  Петрова Алёна Романовна Блинкова Т.Н. 5 

82 11 Призер  Мищенко  Анна Владимировна Блинкова Т.Н. 5 

83 11 Призер  Колташева Анастасия Викторовна Блинкова Т.Н. 5 

ЮНОШИ 

84 5 Победитель Кузвесов Артур Юрьевич Скрага Б.В. 1 

85 5 Призер Разливанов Артем Александрович Скрага Б.В. 1 

86 5 Призер Деев Роман Андреевич Скрага Б.В. 1 

87 5  Победитель Горячев Игорь  Дмитриевич Ащенко С.А. 4 

88 5 Призер Молчанов Иван Алексеевич Ащенко С.А. 4 

89 5 Призер Голубев  Андрей Михайлович Ащенко С.А. 4 



90 5 Призер Максимов  Матвей  Федорович Ащенко С.А. 4 

91 5 Призер  Вершинин Владислав Евгеньевич Сысалова С.В. 5 

92 5 Призер  Трус Дмитрий Евгеньевич Сысалова С.В. 5 

93 5 Призер  Михайлов Кирилл  Григорьевич Сысалова С.В. 5 

94 5 Призер  Алексеев Никита  Сергеевич Сысалова С.В. 5 

95 5 Призер  Батеньков Роман Евгеньевич Сысалова С.В. 5 

96 5 Призер  Мусин Артём Вадимович Сысалова С.В. 5 

97 5 Победитель Ардванов Тимофей Артурович Янтурин Р.Н. 7 

98 5 Призер Аппель Владимир Владимирович Янтурин Р.Н. 7 

99 5 Призер Гасанов Эльгин Аризович Янтурин Р.Н. 7 

100 5 Призер Злобин  Семён Сергеевич Янтурин Р.Н. 7 

101 5 Призер Игнатов  Степан Владимирович Янтурин Р.Н. 7 

102 5 Призер Капельщиков Ярослав Кириллович Янтурин Р.Н. 7 

103 6 Призер Шитц Генрих Евгеньевич Вагнер Д.А. 1 

104 6 Призер Комаров Николай Иванович Вагнер Д.А. 1 

105 6 Призер Ткаченко Тимур Садикович Вагнер Д.А. 1 

106 6 Победитель Моисеев Никита Анатольевич Гималетдинов Р.Н. 2 

107 6 Победитель Меньшиков Андрей Петрович Овсянникова С.В. 3 

108 6 Призер Логинов Глеб Ильич Шоцкая Е.В. 3 

109 6 Победитель Овсянников Юрий Валерьевич Ащенко С.А. 4 

110 6 Призер Горбунов Матвей  Васильевич Ащенко С.А. 4 

111 6 Призер Даутов Руслан Артурович Ащенко С.А. 4 

112 6 Победитель Волков  Андрей  Андреевич Семенюк А.А. 5 

113 6 Победитель Дунаев Владислав Александрович Семенюк А.А. 5 

114 6 Призер  Кондрухин Владимир Игоревич Семенюк А.А. 5 

115 6 Призер  Низаметдинов Тимур Марсович Семенюк А.А. 5 

116 6 Призер  Корепанов Данил  Иванович Семенюк А.А. 5 

117 6 Призер  Ермошкин Александр Васильевич Семенюк А.А. 5 

118 6 Победитель Журавлев  Геннадий Ефимович Кузьменко Д.С. 6 

119 7 Победитель Кислов  Иван Владимирович Вагнер Д.А. 1 

120 7 Призер Фахрутдинов Илья Иванович Вагнер Д.А. 1 

121 7 Победитель Сапончик Владислав Александрович Максимчук И.С. 2 

122 7 Призер Лавриновский Максим Петрович Кошкарева В.А. 3 

123 7 Победитель Логинов Степан Ильич Кошкарева В.А. 3 

124 7 Призер Шакиров Демьян Денисович Кошкарева В.А. 3 

125 7 Призер Левин Егор Витальевич Кошкарева В.А. 3 

126 7 Победитель Велижанский Дмитрий Игоревич Кошкарева В.А. 3 

127 7 Призер Кузьменко Иван Александрович Овсянникова С.В. 3 

128 7 Призер Ширинов Фарман Турал оглы Столбенников Н.Н. 4 

129 7 Победитель Хрусталёв Арсений Станиславович Семенюк А.А. 5 

130 7 Призер  Исмаилов  Улан Кылычевич Семенюк А.А. 5 

131 7 Призер  Попов Лев Ильич Семенюк А.А. 5 

132 7 Призер  Петров  Михаил Русланович Семенюк А.А. 5 

133 7 Победитель Жилов Даниил Викторович Кузьменко Д.С. 6 

134 7 Призер  Карнаухов Вячеслав Игоревич Кузьменко Д.С. 6 

135 7 Призер Гуленков Максим Александрович Федоренко А.А. 7 

136 7 Призер Новожилов Семен Павлович Федоренко А.А. 7 

137 7 Призер Хорошилов Максим Викторович Федоренко А.А. 7 

138 7 Призер Куренков Александр Евгеньевич Федоренко А.А. 7 

139 8 Призер Шендрик Павел Андреевич Овсянникова С.В. 3 

140 8 Призер Бобров Владислав Максимович Овсянникова С.В. 3 

141 8 Призер Кононеко Кирилл Серггевич Овсянникова С.В. 3 

142 8 Призер Малышенко Олег Максимович Овсянникова С.В. 3 

143 8 Победитель Пискунов Иван Алексеевич Стрюк О.В. 4 

144 8 Призер Шакирьянов Денис Динарович Стрюк О.В. 4 



 
 

 

 

145 8 Призер Соколов Никита Александрович Стрюк О.В. 4 

146 8 Призер Степанов Никита Алексеевич Стрюк О.В. 4 

147 8 Победитель Белявцев Руслан Александрович Кузьменко Д.С. 6 

148 8 Призер  Степанов Никита  Георгиевич Кузьменко Д.С. 6 

149 8 Победитель Шуленин Алексей Николаевич Федоренко А.А. 7 

150 8 Победитель Чувалов Максим Александрович Федоренко А.А. 7 

151 8 Победитель Стенин Владислав Владимирович Федоренко А.А. 7 

152 8 Призер Ревунов Илья Сергеевич Федоренко А.А. 7 

153 8 Призер Ломакин Артем Дмитриевич Федоренко А.А. 7 

154 8 Призер Беликов Давид Александрович Федоренко А.А. 7 

155 8 Призер Бычков Даниил Олегович Федоренко А.А. 7 

156 8 Призер Антонов Виктор Андреевич Федоренко А.А. 7 

157 8 Призер Баймурзин Ростислав Владимирович Федоренко А.А. 7 

158 8 Призер Белкин Егор Алексеевич Федоренко А.А. 7 

159 8 Победитель Борисоглебский Ярослав Евгеньевич Безрукова Ю.В. ОС 

160 8 Призер Васюков Роман Анатольевич Безрукова Ю.В. ОС 

161 9 Призер Искаков Никита Алексеевич Ульянова С.В 1 

162 9 Призер Сорокин Сергей Евгеньевич Ульянова С.В 1 

163 9 Призер Башмачников Владислав Юрьевич Ульянова С.В 1 

164 9 Победитель Робук Леонид Владимирович Максимчук И.С. 2 

165 9 Призер Жендарев Александр Евгеньевич Шоцкая Е.В. 3 

166 9 Призер Гусейнов Эльмин Зохрабоглы Шоцкая Е.В. 3 

167 9 Призер Демешов Глеб Владиславович Шоцкая Е.В. 3 

168 9 Призер Рябыкин Герман Николаевич Шоцкая Е.В. 3 

169 9 Призер Андреев Савелий Иванович Ащенко С.А. 4 

170 9 Призер Черемушкин Александр Сергеевич Ащенко С.А. 4 

171 9 Победитель Осипов  Николай Игоревич Кузьменко Д.С. 6 

172 9 Призер  Туктамышев Даниил  Александрович Кузьменко Д.С. 6 

173 9 Победитель Сарваров Руслан Ильнурович Янтурин Р.Н. 7 

174 9 Победитель Могильников Кирилл Максимович Янтурин Р.Н. 7 

175 9 Призер Сарваров Линар Ильнурович Янтурин Р.Н. 7 

176 9 Призер Шумаков  Дмитрий Сергеевич Янтурин Р.Н. 7 

177 10 Победитель Удалов  Максим Романович Ульянова Н.Г 1 

178 10 Призер Токтосунов Азирет Алтынбекович Ульянова Н.Г 1 

179 10 Победитель Ведерников Никита Евгеньевич Максимчук И.С. 2 

180 10 Победитель Козятник Константин Андреевич Стрюк О.В. 4 

181 10 Призер Макаров Александр Александрович Стрюк О.В. 4 

182 10 Призер Хозин Вадим Олегович Стрюк О.В. 4 

183 10 Призер Борисов Константин Александрович Стрюк О.В. 4 

184 10 Победитель Борисов  Сергей Игоревич Сысалова С.В. 5 

185 10 Призер  Носков  Данил Алексеевич Сысалова С.В. 5 

186 10 Победитель Осипов Серафим Игоревич Кузьменко Д.С. 6 

187 10 Призер  Шрайбер  Никита  Викторович Кузьменко Д.С. 6 

189 10 Призер Казанин Дмитрий Витальевич Янтурин Р.Н. 7 

190 10 Призер Чепурнов Александр Васильевич Янтурин Р.Н. 7 

191 11 Победитель  Рахматуллин Айдар Ильдарович Кошкарева В.А. 3 

192 11 Призер Звягин Алексей Михайлович Кошкарева В.А. 3 

193 11 Победитель Гринев Илья Дмитриевич Стрюк О.В. 4 

194 11 Призер  Беляев Дмитрий Романович Сысалова С.В. 5 

195 11 Призер  Огибалов Николай Сергеевич Сысалова С.В. 5 

196 11 Призер  Аскеров Али Бахтияроглы Сысалова С.В. 5 



12. ИСКУССТВО (МХК). 
 

 

13. ТЕХНОЛОГИЯ. 
 

№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 7 Победитель Ковырзина Маргарита Алексеевна Имильгузина Л. М. 5 

2 8 Победитель Криволап Елена Вячеславовна Имильгузина Л. М. 5 

3 10 Победитель Аникин  Лев  Дмитриевич Голова Т.В.  4 

4 10 Призер Козятник Константин Андреевич Голова Т.В.  4 

№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя 

ОУ 

ДЕВУШКИ 

1 5 Победитель  Шантина Татьяна Сергеевна Байдакова И.С. 1 

2 5 Победитель  Уткина  Ирина  Ивановна Байдакова И.С. 1 

3 5 Призер  Дудина  Василиса Витальевна Байдакова И.С. 1 

4 5 Призер  Шулепова Виктория Юрьевна Байдакова И.С. 1 

5 5 Призер  Павленко София Дмитриевна Байдакова И.С. 1 

6 5 Призер  Бетенекова  Мирослава Алексеевна Байдакова И.С. 1 

7 5 Призер  Гайнутдинова Эвелина Эмилевна Байдакова И.С. 1 

8 5 Призер  Черкасова  Арина Константиновна Обухова Н.А. 2 

9 5 Призер  Каштакова Вера  Евгеньевна Обухова Н.А. 2 

10 5 Победитель  Боярина Елена Денисовна Порошина Е.Б. 4 

11 5 Призер  Боаги Мария Артуровна Порошина Е.Б. 4 

12 5 Победитель  Солодова Софья Андреевна Тараева О.В. 5 

13 5 Призер  Султонова Сабина Раджабалиевна Тараева О.В. 5 

14 6 Призер  Рясная  Марьяна Федоровна Байдакова И.С. 1 

15 6 Призер  Карпова Василиса Витальевна Байдакова И.С. 1 

16 6 Призер  Бельтоева Марха Зурабовна Байдакова И.С. 1 

17 6 Призер  Бурцева Дарья Максимовна Обухова Н.А. 2 

18 6 Призер  Саркеева Анастасия Станиславовна Обухова Н.А. 2 

19 6 Победитель  Багаутдинова Алсу Риаловна Порошина Е.Б. 4 

20 6 Призер  Фаттахова Ольга Олеговна Порошина Е.Б. 4 

21 6 Победитель  Васильева Екатерина Игоревна Тараева О.В. 5 

22 6 Призер  Столярова Анна Михайловна Тараева О.В. 5 

23 6 Победитель Булатова Екатерина Дмитриевна Захарова З.И 7 

24 6 Призер Тарасова Виктория Владимировна Захарова З.И 7 

25 6 Призер Полонянкина Алиса Игоревна Захарова З.И 7 

26 6 Призер Артамонова Ксения Вадимовна Захарова З.И 7 

27 6 Призер Браун  Полина Николаевна Захарова З.И 7 

28 6 Призер Плотникова Агата Юрьевна Захарова З.И 7 

29 6 Призер Алероева Алёна Хамбердовна Захарова З.И 7 

30 7 Победитель  Леонова Валентина Юрьевна Байдакова И.С. 1 

31 7 Призер  Романцова Ксения Сергеевна Байдакова И.С. 1 

32 7 Призер  Куншина Снежана Павловна Байдакова И.С. 1 

33 7 Призер  Огурцова Яна Александровна Байдакова И.С. 1 

34 7 Призер  Авдеева Арина Евгеньевна Обухова Н.А. 2 

35 7 Призер  Лумяник  Дарья Васильевна Обухова Н.А. 2 

36 7 Победитель  Кликушина Ксения Сергеевна Кулагина О.И. 3 

37 7 Призер  Прохорова  Маргарита Николаевна Кулагина О.И. 3 

38 7 Призер  Одинокова Елизавета Сергеевна Кулагина О.И. 3 

39 7 Призер  Фатхутдинова Сати Ильясовна Кулагина О.И. 3 

40 7 Победитель  Денисова Ярослава Сергеевна Порошина Е.Б. 4 

41 7 Призер  Панасенко Юлия Денисовна Порошина Е.Б. 4 



42 7 Призер  Овсеенко Анастасия Андреевна Порошина Е.Б. 4 

43 7 Победитель  Кувшинова Полина Владимировна Тараева О.В. 5 

44 7 Призер  Журавлева  Ксения Сергеевна Тараева О.В. 5 

45 7 Победитель  Сазонова  Оксана Юрьевна Чарушина А.А. 6 

46 7 Победитель Григоренко Ульяна Александровна Захарова З.И 7 

47 7 Призер Гречкина Вероника Александровна Захарова З.И 7 

48 7 Призер Гейль София Александровна Захарова З.И 7 

49 7 Призер Харжавина Анастасия Валерьевна Захарова З.И 7 

50 7 Призер Александрович Алёна Анатольевна Захарова З.И 7 

51 7 Призер Ибрагимова Карина Артуровна Захарова З.И 7 

52 7 Призер Ткаченко Анна Владимировна Захарова З.И 7 

53 8 Призер  Файзулина Сафина Азатовна Байдакова И.С. 1 

54 8 Призер  Величкович Ульяна Ивановна Байдакова И.С. 1 

55 8 Призер  Конышева  Алеся Андреевна Байдакова И.С. 1 

56 8 Призер  Мартынова Екатерина Евгеньевна Обухова Н.А. 2 

57 8 Призер  Ершова Наталья Юрьевна Обухова Н.А. 2 

58 8 Победитель  Гусева Виктория Александровна Кулагина О.И. 3 

59 8 Призер  Гордиенко Елена Владимировна Кулагина О.И. 3 

60 8 Призер  Чаткина  Екатерина Александровна Кулагина О.И. 3 

61 8 Призер  Маслюк Алена Ильинична Кулагина О.И. 3 

62 8 Победитель  Добровольская Настя Николаевна Порошина Е.Б. 4 

63 8 Призер  Козятник Ольга Андреевна Порошина Е.Б. 4 

64 8 Победитель  Криволап Елена Вячеславовна Тараева О.В. 5 

65 8 Призер  Ермакова  Екатерина Андреевна Тараева О.В. 5 

66 8 Победитель Захарко Алёна Станиславовна Захарова З.И 7 

67 8 Призер Фурутина Алина Евгеньевна Захарова З.И 7 

68 8 Призер Кузьмина Софья Сергеевна Захарова З.И 7 

69 8 Призер Тюлюбаева Александра Владимировна Захарова З.И 7 

70 9 Победитель  Вагнер Полина Дмитриевна Байдакова И.С. 1 

71 9 Призер  Попович Ульяна Александровна Байдакова И.С. 1 

72 9 Победитель  Хомякова  Дарья Михайловна Порошина Е.Б. 4 

73 9 Победитель  Широбокова Мария Александровна Тараева О.В. 5 

74 9 Призер  Сон  Ксения Владимировна Тараева О.В. 5 

75 9 Победитель  Афанасьева   Дарья Дмитриевна Чарушина А.А. 6 

76 10 Победитель  Зеленцова Карина Дмитриевна Байдакова И.С. 1 

77 10 Победитель  Алпатова Карина Сергеевна Байдакова И.С. 1 

78 10 Победитель     Ахтемийчук Карина Васильевна Порошина Е.Б. 4 

79 10 Призер  Трифонова Кира Юрьевна Порошина Е.Б. 4 

80 10 Победитель  Сидоркина  Анна Павловна Тараева О.В. 5 

81 10 Призер  Новоселова Арина Сергеевна Тараева О.В. 5 

ЮНОШИ 

1 5 Победитель  Кузвесов Артур Юрьевич Рогачёва О.И. 1 

2 5 Призер  Полубабкин Максим Александрович Рогачёва О.И. 1 

3 5 Призер  Семенович Егор Дмитриевич Рогачёва О.И. 1 

4 5 Призер  Телюков Матвей Сергеевич Рогачёва О.И. 1 

5 5 Победитель  Кузвесов Артур Юрьевич Рогачёва О.И. 1 

6 5  Победитель Сапега Владислав Евгеньевич Дубина В.Н. 3 

7 5  Победитель Эсауленко Даниил Романович Дубина В.Н. 3 

8 5  Призер Крамшов Ярослав Евгеньевич Дубина В.Н. 3 

9 5  Призер Горшенев Петр Михайлович Дубина В.Н. 3 

10 5  Призер Кудакаев Ильяс Русланович Дубина В.Н. 3 

11 5  Призер Габбасов Эмиль Ринатович Дубина В.Н. 3 

12 5  Призер Панишев Марк Александрович Дубина В.Н. 3 

13 5  Призер Рябцев Михаил Евгеньевич Дубина В.Н. 3 

14 5  Призер Михеев Семен Андреевич Дубина В.Н. 3 



15 5  Призер Лебедев Артём Вадимович Дубина В.Н. 3 

16 5  Призер Кожевников Глеб Денисович Дубина В.Н. 3 

17 5  Призер Киянов Даниил Александрович Дубина В.Н. 3 

18 5  Призер Кудрявцев Антон Сергеевич Дубина В.Н. 3 

19 5 Победитель  Денисов Егор Сергеевич Речкина Т.В. 4 

20 5 Призер  Сизиков  Владимир Вячеславович Речкина Т.В. 4 

21 5 Победитель  Ирназаров Эльдар Раулович Голещихина В.А. 5 

22 5 Призер  Хисматуллин Амир Салаватович Голещихина В.А. 5 

23 6 Призер  Саркеев  Дмитрий Станиславович Янина С.А. 2 

24 6  Победитель Виноградов Леонид Дмитриевич Дубина В.Н. 3 

25 6  Победитель Королев Кирилл Сергеевич Дубина В.Н. 3 

26 6  Призер Батаев Рустам Русланович Дубина В.Н. 3 

27 6  Призер Шашев Иван Алексеевич Дубина В.Н. 3 

28 6 Победитель  Колмогорцев Данил Андреевич Речкина Т.В. 4 

29 6 Призер  Гузик  Валерий Витальевич Речкина Т.В. 4 

30 6 Победитель  Матвеев Егор Александрович Голещихина В.А. 5 

31 6 Призер  Близненко Сергей Николаевич Голещихина В.А. 5 

32 6 Призер  Перепелица Леонид Александрович Сардарян В.В. 7 

33 7 Победитель  Сапончик Владислав Александрович Янина С.А. 2 

34 7 Призер  Стрельников Даниил Максимович Янина С.А. 2 

35 7 Призер  Бойченко Данил Александрович Янина С.А. 2 

36 7 Победитель  Шашко Антон Дмитриевич Речкина Т.В. 4 

37 7 Призер  Ширинов Фарман Турал оглы Речкина Т.В. 4 

38 7 Победитель  Деревнин Артем Алексеевич Голещихина В.А. 5 

39 7 Победитель  Шафоростов Артем Андреевич Голещихина В.А. 5 

40 7 Призер  Шафоростов Егор Андреевич Голещихина В.А. 5 

41 7 Призер  Вершинин Александр Денисович Голещихина В.А. 5 

42 7 Победитель  Жилов  Даниил Викторович Чарушина А.А. 6 

43 7 Призер  Чибисов  Дмитрий Игоревич Чарушина А.А. 6 

44 7 Призер  Власов Олег Максимович Сардарян В.В. 7 

45 7 Призер  Чорный Иван Сергеевич Сардарян В.В. 7 

46 7 Призер  Буканов Иван Алексеевич Сардарян В.В. 7 

47 7 Призер  Бондаренко  Александр Николаевич Сардарян В.В. 7 

48 8 Призер  Жданов Илья Алексеевич Янина С.А. 2 

49 8 Призер  Беца  Виктор Данилович Янина С.А. 2 

50 8  Победитель Кононенко Кирилл Сергеевич Дубина В.Н. 3 

51 8  Призер Малышенко Олег Максимович Дубина В.Н. 3 

52 8 Победитель  Степанов Никита Алексеевич Речкина Т.В. 4 

53 8 Призер  Шукуров  Эмин Вахид оглы Речкина Т.В. 4 

54 8 Призер  Шакирьянов  Денис Динарович Речкина Т.В. 4 

55 8 Призер  Саидов Тимофей Ленарович Речкина Т.В. 4 

56 8 Победитель  Ковальчук Иван Александрович Голещихина В.А. 5 

57 8 Призер  Кожевников Вячислав Сергеевич Голещихина В.А. 5 

58 8 Призер  Старостенко Григорий Евгеньевич Голещихина В.А. 5 

59 8 Призер  Мартынов Егор Борисович Голещихина В.А. 5 

60 8 Призер  Федоров Александр Алексеевич Голещихина В.А. 5 

61 8 Победитель  Кухаренко  Альберт Алексеевич Чарушина А.А. 6 

62 8 Победитель  Баймурзин Ростислав Владиславович Сардарян В.В. 7 

63 8 Призер  Ахметов Олег Александрович Сардарян В.В. 7 

64 9 Победитель  Шведов Михаил  Иванович Голещихина В.А.. 5 

65 9 Призер  Ермаков Михаил  Аркадьевич Голещихина В.А. 5 

66 10  Победитель  Шашко Максим Дмитриевич Речкина Т.В. 4 

67 10  Призер  Мазов Вячеслав Николаевич Речкина Т.В. 4 

68 10 Победитель  Генералов Анатолий Дмитревич Голещихина В.А. 5 

69 10 Призер  Хурматуллин Сабир Фаритович Голещихина В.А. 5 



Приложение 2. 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,  

необходимое для участия на МЭ ВсОШ  

 

№ Предмет 
Необходимое количество баллов 

Группа 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык  44 45 55 55 55 

2 География  56 58 58 51 53 

3 История  24 28 25 30 28 

4 Литература  55 57 57 52 67 

5 Немецкий язык  58 58 62 - - 

6 ОБЖ  135 150 158 168 178 

7 Обществознание  28 27 27 27 31 

8 Право  - - 34 39 39 

9 Русский язык  48 49 52 45 45 

10 

 
Технология*  ** 

Дев. 37 39 43 49 

Юн. 42 35 55 50 

11 
Физическая культура** 

Дев. 70  70 

Юн. 70 80 

12 Экология  24 24 31 35 24 

13 Экономика  38 28 28 38 38 

14 Искусство (МХК)  92 97 - 98 - 
 

* Согласно квоте, на основании требуемых условий для проведения предметной олимпиады. 

** По предметам «Технология» и «Физическая культура» приглашаются только победители и призёры 

школьного этапа ВсОШ. 

 

 

Приложение 3. 

 

Правила регистрации участников МЭ ВсОШ 

1. Регистрация участников МЭ ВсОШ осуществляется на основании списка 

обучающихся, приглашенных к участию в МЭ ВсОШ, и наличия паспорта (или его копии) 

или свидетельства о рождении (или его копии) обучающегося. 

2. Список обучающихся, приглашенных к участию в МЭ ВсОШ, составляется: 

2.1. на основании полученных баллов обучающимися на школьном 

этапевсероссийской олимпиады школьников и установленного количества баллов по 

каждомуобщеобразовательному предмету, необходимого для участия на МЭ ВсОШ в 

текущемучебном году; 

2.2. на основании утвержденных приказом Управления итогов МЭ ВсОШ прошлого 

учебного года. 

3. Участие обучающихся в МЭ ВсОШ осуществляется на добровольной основе. 


